会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成３０年度 第３回学校運営協議会会議録

日 時 平成３０年５月２９日    １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 誠之小学校 家庭科室

出席者

砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一  根尾英子

安井宣生  大橋郁子  西田義貴

学務課 熱田課長 川西副参事 古内係長

司 会 砥抦敬三 書 記 井上光広

議題

〇文京区教育委員会学務課より校舎改築工事について

○第１・２回学校運営協議会記録確認

１ 工事状況報告

２ 学校運営協議会日程調整

３ 学校運営状況報告

４ 放課後全児童対象事業

５ その他

〇新校舎建設工事の状況についての説明並びに質疑応答（学務課より）

○第１・２回 学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 工事状況報告（井上副校長）

  ・旧校舎解体工事は７月末に完了予定である。

２ 学校運営協議会日程調整

  ・６月から１２月までの日程が決定した。

３ 学校運営状況報告（西田委員）

  ・遠足（２，３年生），自然体験教室（４年生），八ヶ岳移動教室（５年生）が終了

した。

  ・移動教室の補助員が全区的に見付からない状況にある。

４ 放課後全児童対象事業

  ・見通しとしては，１学期中に文京区児童青少年課が委託団体と契約する。

  ・参加調査と登録後，１０月頃スタート予定である。

  ・平日のみの運営で，土日は別にする。

  ・文京区児童青少年課に任せるため，学校運営協議会の議題からは離れる。

５ その他

  ・校舎の建設状況に合わせて，開校１４５周年の準備を進めていく。